
Contacto

Teléfono +34 971177707
Fax +34 971176316
Correo Electrónico contractacio@fbd.caib.es

Dirección Postal

Avda. Gabriel Alomar, 33
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23/2024 OBERT/SERV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 08:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación de Atención y Apoyo a la Dependencia y de Promoción de la Autonomía Personal de las Illes Balears
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguros de daños para los inmuebles de la Fundación

Es objeto del contrato es la subscripción de un seguro por daños materiales (póliza multirriesgo patrimonial)Descripción 
para los inmuebles de la Fundación. Necesariamente se tendrán que emitir tantas pólizas como inmuebles (situaciones de
riesgo), que se se destinan a oficinas administrativas y a centros sociosanitarios con y sin internamiento, así como a
viviendas tuteladas adscritas a dichos centros.  Se tendrá que repercutir a cada inmueble la prorrata de la prima total en
función de la tasa aplicada y de la prorrata de los capitales comprometidos a cada uno.  El asegurador podrá optar, a su
criterio, por cubrir cada riesgo mediante la póliza del tipo que considere oportuno de acuerdo con sus normas técnicas en
tanto en cuando se cumpla con el marco mínimo de cobertura indicado en el Pliego de prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Residencias, centros y oficinas de la Fundación de Mallorca y Ibiza.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 28.804,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.642,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MGS, Seguros y Reaseguros S.A.
NIF A08171373
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo María Agustín 4
(50004) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976438888
Correo Electrónico succentral@mgs.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.804,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.804,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23/2024
Fecha de Formalización 30/07/2024

Contrato

CONTRATO 23-2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f811fb91-c8c7-4e69-85e5-ef18b266c327

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta que ofrece la mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5fec0a3-e207-4172-8b0e-a0a259cfff7b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f811fb91-c8c7-4e69-85e5-ef18b266c327
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f811fb91-c8c7-4e69-85e5-ef18b266c327


Contacto

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/ES-ES/El%20Ministerio/Paginas/Procedimientos%20Administrativos/Pro
cAdministrativos.aspx?idProcAdmin=1659

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/ES-ES/El%20Ministerio/Paginas/Procedimientos%20Administrativos/Pro
cAdministrativos.aspx?idProcAdmin=1659

Proceso de Licitación

Al tratarse de un procedimiento abierto, todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida
toda negociación de los términos del contrato con los licitadores. La tramitación se llevará a cabo de conformidad con lo
dispuesto en los artículos 156 a 158 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 14:00
Observaciones: El plazo es de 15 días naturales, a contar desde el día siguiente a la fecha de publicación del anuncio
de licitación en el perfil del contratante.

https://www.hacienda.gob.es/ES-ES/El%20Ministerio/Paginas/Procedimientos%20Administrativos/ProcAdministrativos.aspx?idProcAdmin=1659
https://www.hacienda.gob.es/ES-ES/El%20Ministerio/Paginas/Procedimientos%20Administrativos/ProcAdministrativos.aspx?idProcAdmin=1659
https://www.hacienda.gob.es/ES-ES/El%20Ministerio/Paginas/Procedimientos%20Administrativos/ProcAdministrativos.aspx?idProcAdmin=1659
https://www.hacienda.gob.es/ES-ES/El%20Ministerio/Paginas/Procedimientos%20Administrativos/ProcAdministrativos.aspx?idProcAdmin=1659


Lugar

Departamento de Gestión

Dirección Postal

Av. Gabriel Alomar 33
(07006) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento de Gestión

Dirección Postal

Av. Gabriel Alomar 33
(07006) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede de la Fundación

Dirección Postal

Avenida Gabriel Alomar, 33
(07006) Palma España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 09:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Tanto alzadoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DE LA FRANQUICIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8A37%2BYdOpZjCf VQHDepjGQ%3D%3D

ID 0000013889919 |  2024-000832738 | Wed, 31 Jul 2024 08:08:33:915 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87607296597133292718312626144820701998 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8A37%2BYdOpZjCfVQHDepjGQ%3D%3D

